
  
    
    

  

 

 

 

 

 

 

 

朝晩はまだ冷え込みますが、日中はポカポカと暖かい日差しが気持ちよくなってきました。

もう春が来たなと実感すると共に、１年はあっという間だったなという気持ちです。とうとう

３月になり、２年生も残り１か月となりました。この１年間で子供たちは様々なことを体験

し、考え、学習しました。そこから大きく成長したこともあれば、小さな一歩もありました。

３年生に向けて、「中学年になる」という意識をもたせ、子供たちとの一日一日を大切に過ごし

ていきます。この１年間を通して、子供たちの成長には、一人一人の努力はもちろん、保護者

の皆様の協力も欠かせないものでした。改めて感謝申し上げます。ありがとうございました。

今後も２年生全員が笑って進級できるよう指導してまいります。残り１か月ではありますが、

よろしくお願いいたします。 

３月の学習予定  
 

 

＊生活科「あしたへジャンプ」について  

「自分パンフレット」が完成に近付いています。保護者の皆様には写真の準備やインタビューへの

協力など、様々な面で協力していただき、ありがとうございました。ご家庭へ持ち帰りますので、ぜ

ひお子様と一緒にパンフレットをご覧いただき、これまでの成長を振り返ってみてください。  

 

＊春休みについて  

２年生は 25日（火）の卒業式には参列しないため、２４日（月）の修了式が最終登校日となりま

す。それまでにすべての物を持ち帰るため、手提げ袋等の準備をお願いいたします。 

また、３年生の始業式は４／7（月）です。詳しい時間や持ち物は保護者会資料をご覧ください。  

 

＊転居・転出について  

年度末が近付いてきました。転居や転出のご予定がある方は、分かり次第、すぐに連絡帳等で学級

担任までお知らせください。 

国語 
スーホの白い馬 すてきなところをつたえよう かん字の広場⑤  

楽しかったよ、二年生 二年生をふりかえって 

算数 はこの形をしらべよう 2年のふくしゅう 

生活 あしたへジャンプ 

音楽 みんなであわせて楽しもう 

図工 紙版画  

体いく  跳の運動遊び ボール蹴りゲーム 

道とく  友情、信頼 希望と勇気、努力と強い意志 

府中市立南町小学校 

令和 7年 2月 28日 

第 2学年だより 

１組 矢島 美里 

２組 鈴木 政也 

 



 


